presentes, por unanimidade, aprovaram: (a) o aumento do capital so-
cial da Companhia, dentro do limite do seu capital autorizado, no
montante de R$709.669.990,00 (setecentos e nove milhões, seiscen-
tos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa reais), o qual pas-
sará de R$6.150.000.000,00 (seis bilhões, cento e cinquenta milhões
de reais), para R$6.859.669.990,00 (seis bilhões, oitocentos e cin-
quenta e nove milhões, seiscentos e sessenta e nove mil, novecentos
e noventa reais), mediante a emissão de 95.901.350 (noventa e cinco
milhões, novecentas e uma mil e trezentas e cinquenta) novas ações
preferenciais, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal, cada
uma ao preço emissão de R$ 7,40 (sete reais e quarenta centavos),
conforme fixado em procedimento de Bookbuilding realizado no âmbito
da Oferta e aprovado em Reunião do Conselho de Administração rea-

[...]

da legislação aplicável, fazendo jus ao recebimento integral de divi-
dendos e demais proventos de qualquer natureza que vierem a ser

declarados pela Companhia; (b) a homologação, em razão da delibe-
ração tomada no item (a) acima, do aumento do capital da Compa-
nhia no montante de R$709.669.990,00 (setecentos e nove milhões,
seiscentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa reais), me-
diante a emissão de 95.901.350 (noventa e cinco milhões, novecentas
e uma mil e trezentas e cinquenta) novas ações preferenciais, todas
nominativas, escriturais e sem valor nominal, passando o capital social
a ser de R$6.859.669.990,00 (seis bilhões, oitocentos e cinquenta e
nove milhões, seiscentos e sessenta e nove mil, novecentos e noven-
ta reais), dividido 8.993.572.584 (oito bilhões, novecentas e noventa e
três milhões, quinhentas e setenta e duas mil, quinhentas e oitenta e
quatro) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal e
1.358.936.900 (um bilhão, trezentas e cinquenta e oito milhões, no-
vecentas e trinta e seis mil e novecentas) ações preferenciais, todas
nominativas, escriturais e sem valor nominal; (c) face à homologação

[...]

a vigorar com a seguinte redação: "Art. 5º - O capital social, intei-
ramente subscrito e integralizado, é de R$6.859.669.990,00 (seis bi-
lhões, oitocentos e cinquenta e nove milhões, seiscentos e sessenta e
nove mil, novecentos e noventa reais), dividido em 8.993.572.584 (oito
bilhões, novecentas e noventa e três milhões, quinhentas e setenta e
duas mil, quinhentas e oitenta e quatro) ações ordinárias, nominativas
e sem valor nominal, e 1.358.936.900 (um bilhão, trezentas e cinquen-
ta e oito milhões, novecentas e trinta e seis mil e novecentas) ações
preferenciais, escriturais e sem valor nominal". (d) a autorização à Di-
retoria da Companhia a tomar as medidas necessárias à consecução

[...]

GUILHERME JOSÉ DE VASCONCELOS CERQUEIRA - Secre-
tário da Mesa. Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro - Cer-
tifico o Arquivamento em 16/09/2021 sob o número 00004456321.
Protocolo: 00-2021/959732-4 em 13/09/2021. Bernardo F. S. Berwan-
ger - Secretário Geral. Id: 2343601

cial de R$ 424.328,73 (quatrocentos e vinte e quatro mil, trezentos e
vinte e oito reais e setenta e três centavos) para R$ 24.328,73 (vinte
e quatro mil, trezentos e vinte e oito reais e setenta e três centavos),
tendo em vista o excessivo valor do mesmo em relação ao objeto da
Sociedade (art. 1082, inciso II, do Código Civil Brasileiro). A redução
no importe de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), será realizada
através da devolução aos sócios desta importância, na proporção da